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Verificacion de los
requisitos
habilitantes
Convocatoria Publica
No. 4 de 2019
Requisitos
habilitantes

PROPONETE
PUBBLICA S.A.S
NIT: 800.064.773-1

Capacidad Juridica |FOLIOS RESULTADO DE LA VERIFICACION
a) Carta de Aporta Carta de Presentacion de la Propuesta diligenciada y suscrita por el
Presentacion de la Representante Legal, sefior Hernan Dario Botero Pineda, en el formato
Propuesta: 3-7 establecido para la Convocatoria Publica. CUMPLE
Aporta Garantia de Seriedad de la Oferta No. 3076751 de Liberty Seguros
b) Garantia de Seriedad S.A., cuyo amparo se encuentra por la vigencia requerida y el 10% del
de la Oferta: 8-16 presupuesto oficial. CUMPLE
Aporta certificado de la Cdmara de Comercio de Bogota con cédigo de
c) Certificado de verificacion A19772993AEA8A generado el 2 de agosto de 2019, que
Existenciay evidencia renovacidn de la matricula mercantil, sociedad con un término de
Representacion Legal duracion indefinida, en su objeto social se contempla la realizacion de las
y/o Documento Legal actividades objeto de la contratacion e indica la representacion legal con
Idéneo: 17-24 sus facultades. CUMPLE
d) Altorizacion para De acuerdo con el Certificado de Exi{stencia y Represente?cién Legal
Contratar aportado, el representante legal esta facultado para realizar todo acto o
' N/A suscribir todo contrato sin ningan limite de cuantia. CUMPLE
e) Fotocopia del
documento de Aporta fotocopia del documento de identificacion cedula de ciudadania de
identificacion: 25 Hernan Dario De San Nicolds Botero Pineda No. 70.124.245
f) Poder cuando la
propuesta se presente
por intermedio de un
apoderado: N/A NO APLICA
g) Apoderado para i
oferentes extranjeros: N/A NO APLICA
h) Documento de
Conformacion del
Consorcio o Unién
Temporal, sies|la
condicidn del oferente: | N/A NO APLICA
i) Certificacion sobre el
cumplimiento de las
obligaciones Aporta Certificacién sobre el cumplimiento de las obligaciones parafiscales y
parafiscales y de de seguridad social, copia de la cédula, tarjeta y antecedentes profesionales
seguridad social: 26-29 del revisor fiscal. CUMPLE
Aporta Registro Unico de Proponentes de la Cdmara de Comercio de
j) Registro Unico de Bogota generado el 23/07/2019, renovado el 8/03/2019 encontrandose
Proponentes — RUP: 38-145 vigente y en firme. CUMPLE
k) Registro Unico
Tributario — RUT: 37 Aporta Registro Unico Tributario de NIT 800.064.773-1




[) Ausencia de
Inhabilidades e

Se validaron en Procuraduria, Contraloria y Policia Nacional el dia

Incompatibilidades: Verificado | 15/08/2019. CUMPLE
CUMPLE
OBSERVACIONES Ninguna

Verificacion de los
requisitos habilitantes
Convocatoria Publica

PROPONETE
FEELING COMPANY S.A.S.
NIT: 811.025.635-7

No. 4 de 2019
Requisitos habilitantes
Capacidad Juridica FOLIOS

RESULTADO DE LA VERIFICACION

a) Carta de Presentacion
de la Propuesta: 2-6

Aporta Carta de Presentacion de la Propuesta diligenciada y suscrita por el
Representante Legal, sefior Alejandro Peldez Renddn, en el formato
establecido para la Convocatoria Plblica. CUMPLE

b) Garantia de Seriedad
de la Oferta: 8-18

Aporta Garantia de Seriedad de la Oferta No. M-100102363 de Compafiia
Mundial de Seguros S.A., cuyo amparo se encuentra por la vigencia
requerida y el 10% del presupuesto oficial. CUMPLE.

c) Certificado de Existencia
y Representacion Legal y/o
Documento Legal Idoneo: | 22-32

Aporta certificado de la Cdmara de Comercio de Medellin con cédigo de
verificacion ynXjddrdkakiYLSk generado el 6 de agosto de 2019, que
evidencia renovacion de la matricula mercantil, sociedad con un término de
duracién indefinida, en su objeto social se contempla la realizacion de las
actividades objeto de la contratacién e indica la representacion legal con
sus facultades. Adicionalmente aporta certificado de la Cdmara de
Comercio de Bogota D.C. con codigo de verificacion A19732952CB2F8.
CUMPLE

d) Autorizacién para
Contratar:

N/A

De acuerdo con el Certificado de Existencia y Representacion Legal
aportado, el representante legal estd facultado para (...) celebrar contratos
tendientes al cumplimiento del objeto social de la sociedad, otorgar
créditos a los clientes, con un limite de cuantia, de cincuenta mil (50.000)
salarios minimos mensuales legales vigentes. CUMPLE

e) Fotocopia del
documento de
identificacion: 34

Aporta fotocopia del documento de identificacién cedula de ciudadania de
Alejandro Peldez Renddn No. 71.750.444

f) Poder cuando la
propuesta se presente por
intermedio de un

apoderado: N/A NO APLICA
g) Apoderado para
oferentes extranjeros: N/A NO APLICA




h) Documento de
Conformacion del
Consorcio o Unién
Temporal, siesla

condicién del oferente: N/A NO APLICA
i) Certificacion sobre el
cumplimiento de las Aporta Certificacion sobre el cumplimiento de las obligaciones parafiscales y
obligaciones parafiscales y de seguridad social, copia de la cédula, tarjeta y antecedentes profesionales
de seguridad social: 36-40 [del revisor fiscal. CUMPLE
Aporta Registro Unico de Proponentes de la Cdmara de Comercio de

j) Registro Unico de Medellin generado el 16/07/2019, renovado el 24/04/2019 encontrandose
Proponentes — RUP: 42-126 | vigente y en firme. CUMPLE
k) Registro Unico
Tributario — RUT: 128 Aporta Registro Unico Tributario de NIT 811.025.635-7
I) Ausencia de
Inhabilidades e Verific |Se validaron en Procuraduria, Contraloria y Policia Nacional el dia
Incompatibilidades: ado 15/08/2019. CUMPLE

CUMPLE
OBSERVACIONES Ninguna

EVALUADOR JURIDICO

FECHA: 16/08/2019

CRISTHIAN CAMILO SUA GALAN
CONTRATISTA

SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

| Educadora de educadores l

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION FINANCIERA

MEMORANDO
CcODIGO: SFN - 530
FECHA: Viernes, 16 de agosto de 2019
PARA: Dra. TATIANA MARCELA BUSTOS MORENO

Coordinadora Grupo de Contratacion
ASUNTO: Evaluacion a la capacidad financiera Convocatoria Publica No. 4

Por medio de la presente me permito enviar las propuestas de los oferentes con su
respectiva evaluacién a la capacidad financiera:

o FEELING COMPANY S.A.S. (200 folios).
e PUBBLICA S.A.S. (212 folios)

De la evaluacion realizada se concluye que los oferentes cumplen con los indicadores
financieros solicitados en los términos de referencia.

El analisis realizado por esta Subdireccién se limita a evaluar la capacidad financiera de los
proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitacion de los
mismos. La oferta econdmica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el area
técnica que sea responsable del proceso.

Cordialmente,

2
JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO -
Subdirector/Financiero 6 08) lcl (0:52

Q,joféf&

Anexo: Lo enunciado.
Elabord: SFN-530/Anderson M.

Al contestar por favor cite estos datos:

Fecha de Radicado: 2019-08-16
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA CONVOCATORIA PUBLICA No. 004 DE 2019

Fecha 16/08/2019
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.864.185.526
DOCUMENTOS (FOLIOS)
'PROPONENTE1 | PROPONENTE 2
FEELING COMPANY
49 PUBBLICA SAS.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- 128 37
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 42126 38 - 145
INFORMACION FINANCIERA
_ INFORMAGION DEL RUP
PROPONENTE ACTIVO CORRIENTE | . PASIVO ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL
| corriente /i
1 FEELING COMPANY S.A.S. $9.450.290.000 | $4.714.117.000 | $10.316741.000 | $4.816.677.000
2 PUBBLICA S.AS. $16.387.546.000 | $8.587.038.000 | §17.469.939.000 | § 10.462.473.000
RESULTADO DE EVALUAGION FIVANGIERA
— et LT e
- INDICE DE LiQuIDEZ| ., NIVELDE | Gapiraipe  |VALOR PROPUESTA
EROTPNENTS (=>12veces) |“NOEUIRUENTOrrasaio AL 4w | cONIVAT
4 FEELING COMPANY S.A.S. 2,00 46,68% $ 4.736.173.000 NA
2 PUBBLICA SAS. 1,91 59,89% $ 7.800.508.000 NA
RESULTADOS HABILITACION
FEELING COMPANY | o .
e PUBBLICA 8.AS,
INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,2 VECES) Si cumple Si cumple
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL B84%) Si cumple Si cumple
CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40% DEL PRESUPUESTO]___Si cumple Si cumple
RESULTADO DE HABILITACION HABILITADO | HABILITADO

Observaciones

Dentro de la documentacion presentada por los siguientes proponentes, se observaron las inconsitencias que se describen a continuacion:

1. FEELING COMPANY 5.A.S.: Error en el capital de trabajo de la proforma No. 4 "Indicadores Financieros®,
2. PUBBLICA S.A.S.: No se especifica la cifras (en miles de pesos o en pesos).

Dichos documenlos se solicitd a contratacién para que los proponentes mencionados lo subsanaran.
Los proponente Feeling Company S.A.S. y Pubblica S.A.S. hicieron llegar los documentos al correo electrdnico de contratacion el dia viemes 18 de

agosto de 2019.

Nota

El andlisis realizado por esta Subdireccitn se limita a evaluar la capacidad financiera de los proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a
determinar la habilitacién de los mismos. La oferta econdmica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el area técnica que sea responsable del

proceso.
JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO
Subdirectaf Financiero

Elshord: Anderzon Mora Lipaz - Profesional Universitanio -

[+
Revisé: Marysol Guama Leguizamén - Profesional Especiaizads - Contabildid
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

[ Educadora de educadores |

VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA
SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION

MEMORANDO

SAE - 420

FECHA: Viernes, 16 de agosto de 2019

PARA: Dra. TATIANA MARCELA BUSTOS MORENO
Coordinadora Grupo de Contratacion

ASUNTO: Remito evaluaciéon consolidada a la Convocatoria Publica No. 4 de 2019.

Cordial saludo,

Adjunto me permito remitir la evaluacion consolidada a la Convocatoria Publica No. 4 de
2019, que tiene por objeto “PRESTAR SERVICIOS DE OPERADOR LOGISTICO PARA LA
PLANEACION, ORGANIZACION, PRODUCCION Y EJECUCION DE LOS EVENTOS Y
ACTIVIDADES QUE SE REQUIERAN EN DESARROLLO DEL PROYECTO SAR N° 10619
“LINEAMIENTOS TECNICOS, PEDAGOGICOS Y DE POLITICA PUBLICA ASOCIADOS A
LA INCORPORACION DEL ENFOQUE DE ATENCION INTEGRAL".

Cordialmente,

Libiana Mot Guaca 6

LILIANA MARIA GUACA GUAMANGA
Subdirectora de Asesorias y Extension

Elaboro; 420/Camilo S.

Al contestar por favor cite estos datos:
Fecha de Radicado: 2019-08-16

o
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